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اعزام صلح بان به حدیده یمن
شورای امنیت سازمان ملل متحد با تصویب  �

یک قطع نامه با اعزام نیرو به بندر حدیده در یمن 
برای نظارت بر اعمال آتش بس موافقت کرده 
است. همچنین منابع مطلع در سازمان ملل 
اعلام کردند که رئیس تیم ناظر سازمان ملل برای 
نظارت بر آتش بس یمن وارد عدن در جنوب یمن 

شد تا با مسئولان دولت مستعفی دیدار کند. 

جنگ رسانه ای روسیه و بریتانیا
سازمان نظارت بر ارتباطات جمعی روسیه  �

اعلام کرد که به زودی تحقیقاتی درباره عملکرد 
خبرگزاری بی بی سی انگلیس در واکنش به 
اتهامات واردشده به راشاتودی در این کشور آغاز 
خواهد شد. در بیانیه این سازمان آمده است: این 
تصمیم روسیه در واکنش به اینکه سازمان تنظیم 
مقررات رسانه ای و ارتباطات بریتانیا، نمایندگی 
راشاتودی و روس کوم نادزور در این کشور را به 

نقض مقررات متهم کرده، گرفته شده است. 

رد طرح ترامپ علیه پناهندگان
روزنامه گاردین نوشت که دیوان عالی آمریکا  �

روز جمعه با صدور حکمی درخواست دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای ممنوعیت 
خودکار اعطای حق پناهندگی آمریکا به آن دسته 
از پناه جویانی را که از مرزهای مکزیک به  طور 
غیرقانونی به این کشور مهاجرت می کنند، رد کرد. 

آزمایش موشک هسته ای جدید 
در چین

براساس گزارش های رسانه های آمریکایی،  �
چین به تازگی یک موشک جدید هسته ای با 
قابلیت رسیدن به خاک آمریکا را آزمایش کرده 

است. چینی ها این گزارش ها را رد کرده اند. 

آغاز ثبت نام نامزدهای انتخابات 
افغانستان

کمیسیون انتخابات افغانستان روند ثبت نام  �
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری افغانستان 
را آغاز کرد. به گزارش ایسنا، بنا به تقویم انتخابات 
حدود دو ماه دیگر، فهرست نهایی نامزدهای 

شرکت کننده به صورت رسمی اعلام می شود. 

با توافق نکردن کنگره و کاخ سفید بر 
سر بودجه دولت فدرال، از بامداد شنبه 
بخش هایی از دولت فدرال ایالات متحده 
تعطیل شدند. مانع اصلی بر سر راه تصویب 
بودجه دولت فدرال، اصرار دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، بر سر تصویب بودجه 
۵٫۷ میلیارد دلاری ساخت دیوار مرزی میان 
ایالات متحده و مکزیک بود. ترامپ در 
جلسه ای که با چاک شومر و نانسی پلوسی، 
رهبران دموکرات کنگره، در کاخ سفید داشت 
و ویدئوی بخشی از این جلسه نیز منتشر شد، 
به طور علنی تهدید کرد اگر بودجه مدنظرش 
برای احداث دیوار در مرز آمریکا و مکزیک 
تصویب نشود، بودجه دولت فدرال را امضا 
نخواهد کرد.  جمهوری خواهان سنا تا آخرین 

ساعات قبل از پایان مهلت قانونی، به رایزنی های 
خود از یک سو با دموکرات ها و از سوی دیگر نیز 
با کاخ سفید ادامه دادند؛ اما این تلاش ها بی نتیجه 
بود. جمهوری خواهان سنا تلاش می کردند لایحه 
بودجه را که در آن ۵٫۷ میلیارد دلار برای ساخت 
دیوار مرزی با مکزیک پیش بینی شده بود، به تصویب 
برسانند. مجلس نمایندگان آمریکا این لایحه را به 
تصویب رسانده است؛ اما مشکل تنها در کاخ سفید 
نبود، بلکه در سنا هم این لایحه تصویب نشده است. 
دموکرات های سنا فعلا مانع از تصویب آن شده اند 

که کاملا قابل پیش بینی بود. 
مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه و ساعاتی 
قبل از پایان مهلت قانونی برای تصویب لایحه 
بودجه دولت فدرال، به طرح بودجه مدنظر 
ترامپ که بودجه ساخت دیوار را دربر می گرفت، 
با ۲۱۷ رأی مثبت و ۱۸۵ رأی منفی رأی داد؛ اما 
جمهوری خواهان آرای کافی را برای تصویب این 

طرح در سنا نداشتند. 
بر اساس آیین نامه سنا، تصویب این طرح در این 
مجلس که صد کرسی دارد، نیاز به حداقل ۶۰ رأی 
داشت؛ اما جمهوری خواهان تنها ۵۱ کرسی را در 
اختیار دارند و نتوانستند ۹ سناتور دموکرات را برای 
همراهی با خود متقاعد کنند. قرار است رایزنی 
جمهوری خواهان و دموکرات های سنا بر سر قانون 

بودجه باز هم ادامه یابد. 
میچ مک کانل، رهبر اکثریت جمهوری خواه سنا، 
هنگام بررسی لایحه بودجه ساخت دیوار در مرز 
آمریکا و مکزیک گفت: «اجازه بدهید این لایحه را 
پیش ببریم و آن را در سنا تصویب کنیم. قصد داریم 
قبل از تعطیلات کریسمس کار را به پایان برسانیم تا 

تأمین امنیت ایالات متحده با چالش روبه رو نشود»؛ 
با این حال همان طور که انتظار می رفت، این لایحه 

تصویب نشد.«مایک پنس»، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا، «جرد کوشنر»، داماد و مشاور ترامپ و 

همچنین «مایک مالونی»، رئیس بودجه 
کاخ سفید، پس از شکست مذاکرات در 
کنگره اعلام کردند «توافقی حاصل نشد؛ اما 

همچنان مذاکره می  کنیم».
در همین حال، دونالد ترامپ با انتشار 
یک فایل ویدئویی در توییتر ابراز امیدواری 
کرد که تعطیلی دولت فدرال مدت زیادی 
طول نکشد. مقام های دولت گفته اند 
نهادهای حساس نظیر ارتش آمریکا 
به کار خود ادامه خواهند داد و حقوق 
نهادهای خدماتی  بودجه  و  بازنشستگان 
ضروری نظیر کنترل ترافیک هوایی مانند 
گذشته پرداخت خواهد شد. دونالد ترامپ 
پس از بحث و جدل جنجالی با جاک 
شومر، در دفعات بعد نیز هشدار داده 
بود اگر دموکرات های سنا با احداث دیوار مرزی با 
مکزیک موافقت نکنند و قانون بودجه به تصویب 
نرسد، برای تعطیلی طولانی مدت دولت آمادگی 

دارد. 
بااین حال دموکرات های کنگره این خواسته 
ترامپ را بی حاصل و حیف ومیل بودجه می دانند. 
از سوی دیگر، سیاست های جدید ضدمهاجرتی 
ترامپ با انتقاد دموکرات ها روبه رو شده و این 
حزب که در انتخابات میان دوره ای کنگره موفق 
به کسب اکثریت کرسی های مجلس نمایندگان 
آمریکا شد، هشدار داده بود با خواسته ترامپ برای 
اختصاص بودجه ۵٫۷ میلیاردی برای ساخت دیوار 
مرزی میان آمریکا و مکزیک مخالفت خواهد کرد. 
این تعطیلی دربرگیرنده بخش های غیرضروری 
یک چهارم وزارتخانه ها و سازمان های دولت فدرال 
است. ترامپ گفته است در صورت تعطیل شدن 
دولت، برای تعطیلات کریسمس به اقامتگاه خود در 

فلوریدا نخواهد رفت. 
احداث دیوار مرزی از عمده ترین شعارهای 
انتخاباتی ترامپ بود که جنجال های زیادی را 
برانگیخته است. او خواهان احداث این دیوار برای 
مقابله با مهاجران غیرقانونی است که به گفته او 
«جرم و بیماری را با خود به آمریکا می آورند». ترامپ 
مدعی است دموکرات ها به امنیت مرزها بی توجه 
هستند. او با انتقاد از موضع منفی دموکرات ها، در 
قبال بی نتیجه بودن ساخت دیوار مرزی به طعنه 
نوشت: «در اسرائیل احداث دیوار مرزی ۹۹. ۹ با 
موفقیت همراه بود؛ اما هنوز در آمریکا در این زمینه 
با مشکل روبه رو هستیم؛ بااین حال مرزهای جنوبی 

ما هم متفاوت نخواهند بود».

 ترامپ تهدید خود مبنی بر تعطیل کردن دولت آمریکا را عملی کرد
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پشت پرده سفر عمر البشیر به سوریه
جواد ابو: سفر ناگهاني عمر البشیر، رئیس جمهوري  �

سودان، به سوریه از ابعاد مختلفي اهمیت دارد و 
درخور بررسي است. در بزنگاه عبور سوریه از دوره 
چندین ساله بحران نظامي و ورود به سازوکار سیاسي، 
نگاه بسیاري از بازیگران عرب و غیرعرب در نحوه تعامل 
با دمشق در حال تغییر است. سودان ازجمله بازیگراني 
است که از آغاز تحولات سوریه، سیاست بي طرفي 
مثبت را در قبال این کشور اتخاذ کرد و علاوه بر حفظ 
حداقلي روابط سیاسي دوجانبه، بر راه حل سیاسي 
بحران تأکید مي کرد. خارطوم هرچند در اختلافات 
بین ایران و عربستان، طرف ریاض را گرفت و در قضیه 
یمن نیز به شکل آشکاري از ائتلاف سعودي حمایت 
عملیاتي کرد، اما در مورد سوریه رویکرد متفاوتي را 
انتخاب کرد.از ابتداي بحران سوریه، فشارها بر خارطوم 
براي فاصله گرفتن از جبهه مقاومت شروع و با ادامه 
بحران، این فشارها تشدید شد. وعده هاي حمایتي 
اعضاي ائتلاف موفق شد تا حدود زیادي البشیر را با 
پیروي از سیاست هاي منطقه اي عربستان و شرکا همراه 
کند، اما این همه ماجرا نبود. ادامه این روند که منجر به 
مخدوش شدن چهره ائتلاف در جهان اسلام، نزدیکي 
هرچه بیشتر آنها به سیاست هاي آمریکا و اسرائیل، 
محقق نشدن وعده هاي حمایتي اعضاي ائتلاف از 
سودان و افزایش فشارهاي افکار عمومي داخلي 
شد، البشیر را در دوراهی بازگشت به جبهه مقاومت 
یا ادامه همکاري با جریان سعودي قرار داده است.
بُعد دیگر ماجرا، نتیجه دادن مقاومت مردم یمن و 
سوریه در برابر متجاوزان و تروریست هاي بین المللي 
بود. مقاومت نتیجه داد و آثار شکست ائتلاف هاي 
منطقه اي و بین المللي پدیدار شد. سوریه وارد پروسه 
سیاسي شد و مقاومت یمن موفق به نشاندن مدعیان 
قلدر پاي میز مذاکره شده است. روند به گونه اي پیش 
مي رود که نشانه هاي بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب و بازگشت برخي سفراي عربي به دمشق تقویت 
شده است.البشیر درک کرده است که جبهه مقاومت 
شکل گرفته در منطقه، قدرت مهار تهدیدهاي بزرگ 
را دارد؛ بنابراین دنبال تحکیم پیوند خود با این جبهه 
است. حلقه مفقوده این زنجیره، ایران است که البشیر 
یک طرفه آن را نادیده گرفت و اکنون براي یافتن آن، 
روي کمک بشار اسد حساب باز کرده است. مهره 
سودان در سیاست هاي منطقه اي عربستان به ترتیبي 
چیده شد که به تازگی کار را به آنجا رساند که اخبار 
مربوط به سفر نتانیاهو به سودان منتشر شد و خارطوم 
خود را در مسیري دید که انتهاي آن هم آغوشي با 
رژیم صهیونیستي است؛ یعني تبدیل شدن عضوي از 
مقاومت به ضدمقاومت که بدون شک رئیس جمهور 
سودان پیش بیني آن را از قبل نمي کرد. از منظري دیگر، 
اخباري مبني بر حامل پیام عربستان   بودن البشیر براي 
اسد به عنوان هدف این سفر و ضدایراني بودن هدف 
سفر، مطرح شده است که به نظر نگارنده به چند 
دلیل نمي تواند صحت داشته باشد؛ اول اینکه رجوع 
به مواضع دو سال گذشته البشیر مبني بر محکومیت 
رویکرد عربستان و دوستانش در سوریه، حاکي از تلاش 
او براي نزدیک کردن خود با مواضع ایران است. دلیل 
دوم که اهمیت بالایي دارد، نارضایتي البشیر از همراهي 
سودان با ائتلاف عربي علیه یمن و اصرار بر بیرون آمدن 
از ائتلاف است که موجبات نارضایتي عربستان را 
فراهم کرده است. سوم، عدم احساس نیاز عربستان به 
البشیر براي ایفاي نقش این چنیني یعني خرید اعتبار 
براي عربستان و راضي کردن اسد براي نادیده گرفتن 
تهران است. عربستان پي برده است بازیگري مانند 
روسیه نیز نمي تواند به تسهیل ورود ریاض در عرصه 
سیاسي سوریه کمک شایاني بکند؛ البته نمي توان 
ابلاغ موضوع آمادگي ریاض براي کمک به پیشرفت 
سازوکار سیاسي و بازسازي سوریه و پیوند آن با دیگر 
اعضاي عربي منطقه را در پیام اشاره شده انکار کرد؛ 
همچنین نمي توان وزن سودان را آن قدر وزین دانست 
که مورد تمناي عربستان و اعتماد سوریه باشد. این سفر 
را مي توان آغازي بر پایان همکاري سودان با جبهه 
ضدمقاومت، عزم البشیر براي بازگرداندن مجدد بخشي 
از وجهه ازدست رفته خود و البته بازتعریف منافع ملي 
این کشور در منطقه، ضمن حفظ استانداردهاي روابط 

با دیگر بازیگران منطقه دانست.

 نگاه

ترکیه می گوید عملیات نظامی خود را در سوریه 
علیه کردها به تعویق می اندازد؛ البته برای مدتی 
محدود. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، 
روز جمعه با اشاره به گفت و گوهایش با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری ایالات  متحده و دیگر مقامات 
آمریکایی، از به تعویق افتادن این حمله خبر داد؛ 
در عین حال گفت در نهایت عملیات این کشور علیه 
داعش و نیروهای کُرد سوری اجرا خواهد شد. مقامات 
ترکیه هفته گذشته از حمله قریب الوقوع این کشور به 
نیروهای سوریه دموکراتیک تحت رهبری کردها خبر 
داده بودند. این اظهارات چشم انداز درگیری با نیروهای 
آمریکایی هم پیمان گروه های کرد را افزایش داده بود، 
اما چند روز پیش دونالد ترامپ به طور  ناگهانی از 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه خبر داد و گمانه ها 
درباره توافق دولت آمریکا و ترکیه افزایش یافت. این 
تصمیم ترامپ با مخالفت بسیاری از مقامات آمریکایی 
روبه رو شد و استعفای جیمز متیس، وزیر دفاع این 
کشور را به دنبال داشت؛ ولی هم زمان بسیاری از 

کشورهای منطقه ازجمله ترکیه از آن استقبال کردند.
اردوغان روز جمعه در دیدار با رهبران تجاری 
در استانبول گفت گفت و گوهایش با ترامپ، به ویژه 
صحبت های هفته گذشته  او با رئیس جمهوری آمریکا، 
نشان دهنده «اشتراک نظرهای دو طرف درباره بسیاری 
از مسائل در سوریه» بوده است: «گفت و گوی تلفنی 
ما با ترامپ، ارتباط های واحدهای امنیت و دیپلماسی 
ما و بیانیه طرف آمریکایی ما را بر آن داشت که کمی 
دیگر صبر کنیم»؛ هرچند به گفته رئیس جمهوری 
ترکیه، به تعویق افتادن حمله نظامی به کردهای سوریه 
محدود خواهد بود. اردوغان گفت و گوی اخیر خود 
با دونالد ترامپ را «روشن ترین و امیدوار کننده ترین» 
مذاکره با دولت آمریکا در چند وقت اخیر خوانده، اما 
بر این باور است که با توجه به تجربیات گذشته، ترکیه 
هوشیار خواهد بود. اردوغان و ترامپ روز ۱۴ دسامبر 
تلفنی با یکدیگر گفت و گو کردند؛ یعنی پنج روز پیش 
از اعلام این خبر که نیروهای آمریکایی از سوریه خارج 
می شوند. مقامات آمریکایی مطلع می گویند احتمالا 
این تماس تلفنی در تصمیم اخیر ترامپ تأثیرگذار 
بوده است؛ هرچند ترامپ می گوید این خروج بخشی 
از وعده های انتخاباتی اش بوده و او یک بار در آوریل 
امسال از این تصمیم خبر داده بود. پیش تر در همین 
ماه و پیش از تصمیم ترامپ، پنتاگون هرگونه اقدام 
نظامی ترکیه در شمال سوریه را «غیرقابل  قبول» 
خوانده بود. به نظر می رسد حالا ترکیه منتظر خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه است تا پس از رفع خطر 
رویارویی با نیروهای آمریکایی، به راحتی به نیروهای 
سوریه دموکراتیک حمله کند. بر اساس گزارش ها، روند 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه آغاز شده و بین ۶۰ 

تا صد روز طول می کشد.ترامپ می گوید هدف نیروهای 
آمریکایی حاضر در سوریه، شکست داعش بوده است 
و اکنون با شکست این گروه تروریستی، این نیروها 
آماده خروج می شوند. این در حالی است که بسیاری 
از کارشناسان بر این باورند که داعش گرچه بسیاری از 
مناطق تحت کنترل خود را از دست داده، اما به صورت 
زیرزمینی همچنان فعال است و با خروج نیروهای 
آمریکایی و اتمام احتمالی حملات جنگنده های ائتلاف 
علیه این گروه، خلأیی امنیتی به وجود می آید که گروه 
داعش آن را به سرعت پر خواهد کرد. در همین حال، به 
  گفته مقامات نیروهای سوریه دموکراتیک، روز جمعه 
داعش عملیاتی را در مناطق تحت کنترل نیروهای 
سوریه دموکراتیک، هم پیمان با آمریکا، انجام داد و 
ائتلاف به رهبری آمریکا با حملاتی هوایی، به عملیات 
این گروه پاسخ داد. الهام احمد، یکی از مقامات ارشد 
کُرد سوریه، گفت شاید نیروهای تحت رهبری کردها 
در سوریه نتوانند بعد از خروج آمریکا زندانیان داعش 
را نگه دارند.این در حالی است که کاخ سفید اعلام 
کرده تصمیم ترامپ درباره خروج نیروهای آمریکایی 
از سوریه به معنی پایان کار ائتلاف جهانی علیه 
داعش نیست؛ ولی تحلیلگران بر این باورند که حتی 
اگر تلاش های جهانی علیه داعش ادامه داشته باشد، 

رسیدن به هدف نابودی داعش دشوارتر خواهد بود.
جلسه فوق العاده سنا

تصمیم ترامپ دراین باره بسیاری از قانون گذاران 
آمریکایی را نیز نگران کرده است. لیندسی گراهام، 
سناتور جمهوری خواه ایالت کارولینای جنوبی در سنای 
آمریکا، بامداد شنبه در واکنش به خروج نیروهای 
آمریکایی از سوریه، خواستار جلسه فوق العاده 
سنا برای بررسی این موضوع شد. گراهام به عنوان 
عضو مطرح کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا، به 
خبرنگاران گفت: اظهارات جیمز متیس، وزیر مستعفی 
دفاع را باید با تشکیل جلسه ای شنید. گراهام همچنین 
در توییترش هشدار داده خروج نیروهای نظامی آمریکا 
از سوریه، موضع کُردها به عنوان متحدان آمریکا را در 
برابر ترکیه تضعیف می کند. او در حساب توییتری خود 
نوشته: «ما ترکیه را برای هرگونه ضربه زدن به کردها، 
متحد ما، در برابر داعش مسئول می دانیم. در واقع ما 
با این کار به ترکیه امکان می دهیم کردها را نابود کند. 
کردها شجاعانه در برابر داعش مبارزه کردند و متحدان 
ما بودند. به نظر من اگر چنین چیزی اتفاق بیفتد، ما 
اردوغان را در دسته بندی ای قرار می دهیم که پیش تر 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی را قرار 
داده بودیم». او همچنین تأکید کرده حکومت باید به 
مردم پاسخ گو باشد که تکلیف کردها چه خواهد شد؟ 
آیا ما برنامه مشخصی برای دوران پس از خروج نیروها 

برای متحدان کُرد خود داریم یا نه؟

جلیقه زردها  بار دیگر 
به خیابان آمدند

در آستانه سال نو میلادی معترضان  �
فرانسوی موسوم به جلیقه زردها بار دیگر با 
تجمع در خیابان های پاریس اعتراض خود 
را درباره سیاست های دولت فرانسه اعلام 
کردند. به گزارش ایسنا، به  نقل از اسکای نیوز، 
معترضان وابسته به جنبش جلیقه زردها برای 
ششمین هفته متوالی روز گذشته در خیابان های 
پاریس گرد هم آمدند. این تظاهرات که در 
اعتراض به سیاست های دولت امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه، سازماندهی شده است، 
با حضور صدها نفر از معترضان آغاز شد؛ اما 
شمار معترضان خیابانی به علت آغاز پاک سازی 
کمپ های تجمع کنندگان به دست پلیس در 
آستانه تعطیلات سال نو میلادی کاسته شده 
است. عصر جمعه سنای فرانسه بعد از مجلس 
ملی، یک سری قوانین برای کمک به افراد زیر خط 
فقر و بازنشسته ها تصویب کرد. این قوانین باید از 

اوایل ۲۰۱۹ اجرائی شود. 

تک خبر

اردوغان عملیات نظامی علیه کردهای سوریه را به  تعویق  انداخت
تعلیق جنگ با کُردها

تعطیلی دولت آمریکا به چه معناست
تعطیلی دولت فدرال بخش هایی از دولت ایالات متحده را شامل خواهد شد و برخی نهادهای این 
کشور ازجمله اداره پست یا اداره امنیت حمل ونقل همچنان فعال خواهند بود. وزارتخانه ها و نهادهایی 
که لازم بود تأمین بودجه آنها با تصویب لایحه حداکثر تا بامداد شنبه انجام شوند، وزارت امنیت داخلی، 
وزارت دادگستری، وزارت خارجه، وزارت امور داخلی، وزارت کشاورزی، وزارت مسکن و امور شهری و 
برخی نهادهای فدرال دیگر را شامل می شدند. به این ترتیب، با تعطیلی بخشی از دولت فدرال، ۹ وزارتخانه 
و ده ها اداره دولتی تا زمان تصویب بودجه تعطیل خواهند بود و کارکنان آنها هم حقوق دریافت نخواهند 
کرد. از حدود ۸۰۰ هزار کارمندی که از تعطیلی دولت فدرال متأثر می شوند، حدود ۴۲۰ هزار کارمند تا 
فرارسیدن کریسمس بدون دریافت حقوق کار خواهند کرد و ۳۸۰ هزار کارمند دیگر چاره ای جز اقامت 
در منزل ندارند. در این میان، پرداخت حقوق و مزایا به ۹۵ درصد کارکنان ناسا، ۸۶ درصد کارمندان 
اتاق بازرگانی و ۸۳ درصد کارکنان وزارت خزانه داری آمریکا به حالت تعلیق درخواهد آمد. بااین حال 
بودجه پنتاگون و وزارت کهنه سربازان و خدمات درمانی پیش تر مشخص شده و آنها همچنان به فعالیت 
خود ادامه می  دهند. تعطیلی محدود دولت آمریکا تبعات گسترده ای بر بازار کار و اقتصاد این کشور 
خواهد داشت؛ به گونه ای که از ۱۲ ردیف بودجه ای آمریکا، تنها بودجه برای پنج ردیف دفاعی، سلامت 
و خدمات انسانی، آموزش، امور کهنه سربازان و انرژی پرداخت شد. این برای سومین بار در سال ۲۰۱۸ 
است که دولت فدرال آمریکا تعطیل می شود. پیش از این در ژانویه به مدت سه روز و در فوریه یک روز 
این تعطیلی به طول انجامید. برای نخستین بار از سال ۱۹۷۹ است که دولت آمریکا در نیمه شب تعطیل 
می شود. طولانی ترین مدت تعطیلی دولت آمریکا مربوط به تعطیلی ۲۱روزه در دسامبر ۱۹۹۵ و دوره 

ریاست جمهوری بیل کلینتون و نیز تعطیلی ۱۸روزه سپتامبر ۲۰۱۳ در دوره باراک اوباما بوده است.


